

Checklista för Biosäkerhetsplan – ASF-status

För säkerställa att de krav¹ som ställs gällande Biosäkerhetsplan uppfylls, i det tillfälle att en besättning ligger i ett område belagt med restriktioner gällande afrikansk svinpest, bör denna checklista fyllas i samband med kontrollbesök. Biosäkerhetsplanen ska innehålla nedan listade punkter. Alla punkter nedan är krav i Smittsäkrad besättning gris ASF-status.

Denna checklista ska ses som en hjälp att dokumentera att besättningen uppfyller kraven i lagstiftningen och kan visas upp vid kontroll av anläggningen tillsammans med veterinärens senaste besöksprotokoll i Smittsäkrad Besättning Gris för att kunna visa att kraven i lagstiftningen är uppfyllda i besättningens anläggningar.

	JA	NEJ
1. En planskiss som fastställer "rena" respektive "smutsiga" personalutrymmen som är lämpliga för denna typ av jordbruksföretag, som omklädningsrum, duschar och lunchrum. <i>Planskissen är ett krav i SSB ASF.</i>		
2. När det är tillämpligt ska det finnas en plan för logistikarrangemangen för att ta in nya hållna svin i anläggningen. Denna plan kan vara en del av den plan över hur djurförflyttningar och arbetsrutiner kan genomföras för att på bästa sätt förhindra smittspridning inom besättningen och som är ett krav i SSB ASF.		
3. En plan som beskriver förfarandena för rengöring och desinficering av lokaler, transportmedel och utrustning samt personlig hygien. Dessa rutiner ska vara en del av den plan över hur djurförflyttningar och arbetsrutiner kan genomföras för att på bästa sätt förhindra smittspridning inom besättningen. Rutiner för personlig hygien beskrivs lämpligen i besättningens smittskyddsbestämmelser som ska finnas i skrift och utarbetas tillsammans med ansvarig veterinär.		
4. Av besättningens smittskyddsbestämmelser för besökare och personal ska regler för personalens mat på anläggningen och ett förbud mot att personalen håller grisar, i de fall det är relevant och tillämpligt, framgå.		
5. Djurhållaren och besättningens personal ska delta vid årlig genomgång av besättningens smittskyddsrutiner tillsammans med besättningens veterinär.		

1: Källa: Bilaga 2.a *Skärpta biosäkerhetsåtgärder för anläggningar med tamgris och hållna vildsvin i den smittade zonen i samband med förflyttning* till Jordbruksverkets *Beslut om fastställande av smittad zon med anledning av utbrott av afrikansk svinpest hos vildsvin* i Fagersta 2023. Kraven listas även i BILAGA II till KOMMISSIONENS GENOMFÖRANDEFÖRORDNING (EU) 2023/594 av den 2023 om särskilda åtgärder för bekämpning av afrikansk svinpest

6. Inrättande och översyn, när det är tillämpligt, av logistikarrangemang för att säkerställa en tydlig åtskillnad mellan olika epidemiologiska enheter och för att undvika att svinen direkt eller indirekt kommer i kontakt med animaliska biprodukter och andra enheter. Beskrivningen av dessa logistikarrangement kan vara en del av planen över hur djurförflyttningar och arbetsrutiner kan genomföras för att på bästa sätt förhindra smittspridning inom besättningen.		
7. Förfaranden och instruktioner för att biosäkerhetskraven ska vara uppfyllda vid konstruktion eller reparation i utrymmen eller byggnader. Dessa rutiner beskrivs lämpligen i besättningens smittskyddsbestämmelser som ska finnas i skrift och utarbetas tillsammans med ansvarig veterinär.		
8. Internrevision eller självutvärdering för att biosäkerhetsåtgärderna efterlevs. Denna genomförs lämpligen inför den årliga genomgången av besättningens anslutning till SSB ASF och dokumenteras i besättnings smittskyddsdeklaration eller i veterinärens besöksprotokoll.		

Datum för kontrollbesök i SSB: _____

Underskrift ansvarig djurhållare

Namnförtydligande

Underskrift SSB-veterinär som utfört kontrollbesöket

Namnförtydligande